
 

1 

 

Příloha č. 1: Formulář dotazníku               

 

Posouzení vlivu datových schránek na zefektivnění komunikace  
mezi finančními institucemi a subjekty oprávněnými vyžadovat informace  

od těchto institucí 

Pozn.: Všechny níže uvedené otázky a témata se vztahují výhradně 
k problematice komunikace mezi finančními institucemi a oprávněnými 
subjekty. Zaškrtněte prosím nejvhodnější variantu, případně doplňte stručný 
komentář. Pokud máte další podněty, k nimž se uvedené okruhy nevztahují, 
doplňte je prosím na konec dotazníku.  

1. Jaký objem dotazů/odpovědí zasíláte prostřednictvím datových schránek 
(přibližně v číselném vyjádření, pokud možno rovněž v % z celkového objemu 
korespondence)? 
      
 
 
 

2. Zpracování přijatých zpráv prostřednictvím datových schránek představuje:  
 

 časovou úsporu  
 stejné nároky na čas jako při zaslání listovní zásilky 
 zvýšení časové náročnosti oproti zasílání listovní zásilky  

Přibližné vyjádření snížení/nárůstu náročnosti v %:       

 

3. Odesílání zpráv prostřednictvím datových schránek představuje: 
 

 časovou úsporu  
 stejné nároky na čas jako při zaslání listovní zásilky 
 zvýšení časové náročnosti oproti zasílání listovní zásilky  

Přibližné vyjádření snížení/nárůstu náročnosti v %:       

 

4. Z pohledu administrativní náročnosti datové schránky: 
 

 jsou přínosem 
 zvyšují nároky na administrativu 
 nijak nezměnily původní nároky 



 

2 

 

Přibližné vyjádření snížení/nárůstu náročnosti v %:       

5. Jak se promítlo používání datových schránek do finančních nákladů a čeho se 
případné změny nákladů týkaly (popř. vyjádřete snížení/zvýšení nákladů v 
%):      

 
 
 

 
6. Jaké výhody/nevýhody při komunikaci datovými schránkami vnímáte v oblasti  

zabezpečení dat? 
      
 
 
 
 

7. Vytvořená legislativní úprava je pro zasílání dat podléhajících bankovnímu  
tajemství prostřednictvím datových schránek: 
 

 dostačující 
 nedostačující 
 

V případě varianty „nedostačující“ prosím o stručný komentář:       
 
 
 
 

8. Maximální velikost souboru pro zasílání datovými schránkami (10 MB) je: 
 

 dostačující 
 nedostačující 

 
 
V případě varianty „nedostačující“ prosím o stručný komentář:       
 
  
 

9. Domníváte se, že „povaha dokumentu“ (podle § 17 odst. 1 z. č. 300/2008 Sb.) 
umožňuje zasílání informací podléhajících bankovnímu tajemství 
prostřednictvím datových schránek? 
 

 ano 
 ne 



 

3 

 

 
 
V případě varianty „ne“ prosím o stručné zdůvodnění:       

10. Formáty datové zprávy pro zasílání do datové schránky (viz příloha č. 3 
vyhlášky MV č. 194/2009Sb ze dne 23.6. 2009 o stanovení podrobností 
užívání a provozování informačního systému datových schránek jsou: 
 

 dostačující 
 nedostačující 

 
V případě varianty „nedostačující“ prosím o uvedení konkrétních formátů:       

 
 
 

11. Využíváte kromě datových schránek i jiný způsob komunikace pro zasílání 
chráněných údajů od finančních institucí? 
 

 ano 
 ne 

 
V případě varianty „ano“ prosím uveďte jiný způsob komunikace:       
 
 

 
 

12.  Jaké výhody/nevýhody vidíte v současné době v používání datové schránky? 
 
Výhody:       
 
 
 
 
Nevýhody:       
 
 
 

13.  Komunikaci prostřednictvím datových schránek hodnotíte celkově jako: 
 

 přínosné 
 stejné jako zasílání listovních zásilek 
 nevýhodné 

 
Prosím o stručný komentář:       


	Příloha č. 1: Formulář dotazníku
	Přibližné vyjádření snížení/nárůstu náročnosti v %:      
	V případě varianty „ano“ prosím uveďte jiný způsob komunikace:      

		2010-12-27T14:08:18+0000
	Not specified




